

LANDSBYEN

DE 7 SOGNE

Sammen er vi bedre

Til styregruppen

Mors d. 29. september 2017

Kære styregruppe

Hermed **Referat** af møde i styregruppen

Onsdag d. 27. september 2017 kl. 17 i Mødestedet

Fraværende: Chr. Nørgaard.

Dagsorden.

Meddelelser uden for dagsorden:

- Der er nu valgt ny præst til Sydvestmors Pastorat – 30 årige Christian Rønlev Berwald, som har en vis tilknytning til området, og har søgt stillingen med særlig interesse for det igangværende udviklingsarbejde. Kommer hertil med familie.
- Næssundvej gennem Hvidbjerg: Asfaltering iværksættes i den nærmeste tid. Bumpene fjernes og der etableres chikaner ved ind- og udkørsel af Hvidbjerg samt 2 x 3 chikaner undervejs. Hvis politiets tilladelse kan opnås etableres der fartbegrænsning på 40 km/t

Referat:

1. Godkendelse af referat af styregruppemøde d. 9. august 2017

Referat: Godkendt

2. Status på Kærstien og vandplatformen.

Der har siden sidst været afholdt møde med forvaltningen og tilbudsgiver om tilpasning af projektet.

Der er senest stillet forslag til en prioritering og evt. etapedeling af projektet, som forvaltningen vil arbejde videre på.

Referat: Lauritz Rask har efterfølgende udarbejdet oplæg til den foreslåede opdeling og udbud af projektet, der forelægges interessenterne en af de nærmeste dage. Der satses på, at vandplatformen og broen ved Hans Rokkjær udføres som forudsat, medens resterende dele udføres i enklere form og med mulighed for at "rundgangen" kan afsluttes ved det tidligere stiforløb fra Næssundvej til den tidligere minkfarm. Dette stiforløb reetableres. Projektet genudbydes, således at man kan tiltræde de enkelte dele af projektet hver for sig. Der afholdes fornyet høringsmøde med de direkte interessenter, således at det reviderede projekt kan genforelægges

Støttet af Ministeriet for By,
Bølg og Landdistrikter og EU



Gennem LAG Thy - Mors

LANDSBYEN

DE 7 SOGNE

Sammen er vi bedre

for Realdania i næste uge. Lodsejertilsagnene skal antagelig fornys (er forældede)

3. Status på Redsted-projekterne.

Der tages nu udgangspunkt i, at det er opgivet at videreføre købmandsforretningen. Redsted Sognegård m.v. . Selv med disse midler kan der kun tilbygges 100 m² til sognegården, som skal rumme mødestedet, toiletter og garderobe til sognegården. Det imødekommer næppe behovet, herunder slet ikke behovet for depotplads til sognegården. Det har indgået i drøftelserne .om lille sal tillige kunne anvendes til mødestedsaktiviteter.

Der fremkom på mødet en overvejelse af, at man lader kommunen nedrive børnehavedelen og gymnastiksal og etablere de nødvendige garderobe- og toiletfaciliteter og i stedet henlagde mødestedsaktiviteterne til den tidl.

købmandsforretning (a la Flade Agora og driften mestendels finansieret af lejeindtægterne ved købmandsboligen).

Hvis der er interesse for denne overvejelse foreslås en ekskursion til Flade Agora og Sillerslev købmand.

Referat: Bestyrelsen for andelsforeningen Redsted Købmand er af den opfattelse at ejendommen skal sælges Styregruppen opfordrer de tre bestyrelser i Redsted (Beboerforening, bestyrelsen for sognegården og bestyrelsen for andelsforeningen) til at genoverveje sagen jfr. ovenstående. Styregruppen tager ikke særlige initiativer i sagen på nuværende tidspunkt og indtil andet besluttet arbejdes der videre med den igangværende planlægning omkring sognegården.

4. Status på kirkeprojektet.

Referat: Netop i dag er startet workshopforløb i Hvidbjerg med skole og børnehave om den mulige anvendelse af kirken til teater- og musikaktiviteter, hvoraf der skal udledes evt. behov for ændringer i kirkens indretning.

Midler til indretning af Agerø Kirke med av-udstyr er netop frigivet og arbejdet iværksættes. Poul Erik har haft kontakt med Fugleværnsfonden (ejere af reservatet) om et muligt samarbejde

5. Landsbypedeller.

Der er fremsendt ansøgning til Velux-fonden. Da ansøgningen omfatter mere end 200.000 kr skal den forelægges bestyrelsen. Behandlingstiden bliver derved lidt længere.

Ansøgningen vedlægges.

Referat:

Til efterretning. Fonden har anmodet om supplerende oplysninger – se mail herom.

6. Status på turistbrochure:

Støttet af Ministeriet for By, Bølg og Landdistrikter og EU

Landdistrikter.dk



Gennem LAG Thy - Mors

LANDSBYEN

DE 7 SOGNE

Sammen er vi bedre

Referat: Det kniber åbenbart med at få færdiggjort materialet. Om nødvendigt flyttes opgaven med tegninger til Knud Erik Tingstrup.

7. Fjordbyernes netværk

Der er indbudt til Work-shop mandag d. 2. oktober kl. 19 – 22 i Skyum Forsamlingshus. Indbydelsen medsendes.

Referat: Poul, Ernst og Chresten deltager i mødet.

8. Velkomstpakke til tilflyttere ? - det videre arbejde.

Referat: Chresten har på nuværende tidspunkt skaffet gavetilsagn for omkring 6 – 7.000 kr. Der satses på at nå op på 10 – 15.000 kr. Ud over gavekortet skal velkomstpakken indeholde foldere og anden information fra områdets foreninger m.v., samt et gratis årsmedlemsskab af beboerforeningen. Velkomstpakken præsenteres via ejendomsmæglerne, men overrækkes personligt af et medlem af beboerforeningen eller styregruppen. Gaverne udformes som et klippekort. Ordningen skal træde i kraft fra 2018.

Alle bedes overveje og undersøge, om der kan være øvrige erhvervsdrivende m.v., som vil bidrage til pakken. Sagen genoptages på næste møde. Chresten er tovholder.

9. Nye aktiviteter efter kirkevandringerne?

Referat: Inger har luftet ideer om vandringer i 2018. Inger indbydes til næste møde.

10. Altinget – debatpanel om landsbyudvikling

Referat: Altinget er netmedie, som gratis kan abonnere på og som kommer med daglige nyhedsbreve. Se altinget.dk/nyhedsbrev.

Chresten og Poul Erik er blevet interviewet og Poul Erik har fremsendt en præsentation af Landsbyen de 7 Sogne. (medsendes)

11. Strategisk tilpasning – studietur – konference

Vi er indbudt af Morsø Kommune til et træf for alle i Strategisk planlægning både land og by. Studieturen holdes i Lemvig 31/10 fra kl. 11-17. Chresten har tilmeldt 4 - 5 personer, så kan vi altid sætte navne på.

Referat: Chresten, Poul Erik, Ernst, Birthe og Evt. Poul P deltager i studieturen.

Om strategisk tilpasning i øvrigt:

Der efterlyses en plan for og et overblik over disponering af restpuljen, som skal være anvendt inden udgangen af 2018.

Der nævnes bl.a. Palle Sørensens hus i Karby, grund i Hvidbjerg, samt fæргеlejet m.v.

Støttet af Ministeriet for By,
Bølg og Landdistrikter og EU



Gennem LAG Thy - Mors

LANDSBYEN

DE 7 SOGNE

Sammen er vi bedre

Det aftales, at helle Thorning Bertelsen inviteres til næste møde (Poul Erik kontakter Helle). Redsted forventes at have afklaret der ønsker/overvejelser inden mødet med Helle..

12. Landsbypartnerskaber – forsøgspulje.

Indbydelse til deltagelse medsendes, og kan også findes på nedenstående link <http://www.trafikstyrelsen.dk/DA/Bolig/Puljer/Aktuelle-puljer/Landsbypartnerskaber-Forsog-med-formelle-samarbejder-om-landsbyudvikling.aspx>

Referat: Styregruppen ønsker igangværende projekter sat på skinner eller færdiggjort, forinden der søges yderligere midler.

13. Eventuelt og fastsættelse af næste møde.

Referat

Regnskab Styregruppen: Chresten omdelte regnskab for styregruppens virksomhed og det aftales at beboerforeningerne indbetaler hver 2000 kr til fælleskassen (TORF kun 1.000 k r, pga tilgodehavende på 1000 kr).

Næste møde. Onsdag d. 8. november 2017 kl. 17 i Mødestedet.

Referat: Poul Erik

Støttet af Ministeriet for By,
Bolig og Landdistrikter og EU

Landdistrikter.dk



Gennem LAG Thy - Mors